

(*Na Początku...* 9 sierpnia 1993, t. I, nr 10, s. 79–80.)

KSIĘGA CYTATÓW (2)

(Wszystkie cytowane wypowiedzi wyszły spod pióra ewolucjonistów - red.)

CZY EWOLUCJA JEST FAKTEM, CZY TYLKO W NIĄ WIERZYMY?

3. "Fakt ewolucji jest rdzeniem biologii, a biologia w ten sposób przyjmuje specyficzne stanowisko nauki ufundowanej na nieudowodnionej teorii - jest więc nauką czy wiarą? Wiara w teorię ewolucji jest dokładnie analogiczna do wiary w specjalne stworzenie¹ - obie te koncepcje wierzący uznają za prawdziwe, ale żadna z nich do dzisiaj nie może być udowodniona".

(L. Harrison Matthews, FRS, Introduction to Darwin's **The Origin of Species**, J.M. Dent & Sons Ltd, London 1971, s. xi.)

4. "Należy wyciągnąć wniosek, że wbrew ustalonej i obiegowej mądrości scenariusz opisujący pochodzenie życia na Ziemi na mocy przypadku i przyczyn naturalnych, jaki można byłoby przyjąć na podstawie faktu, a nie wiary, nie został jeszcze napisany"

Hubert P. Yockey (Army Pulse Radiation Facility, Aberdeen Proving Ground, Maryland, USA), A calculation of the probability of spontaneous biogenesis by information theory, *Journal of Theoretical Biology* 1977, vol. 67, s. 396.

CZY EWOLUCJĘ MOŻNA ZAOBSERWOWAĆ?

5. "Ewolucji - przynajmniej w tym sensie, w jakim Darwin o niej mówi - nie można zaobserwować w czasie życia pojedynczego obserwatora".

¹ Specjalne stworzenie (ang. *special creation*) - zwrot odnoszący się do przekonania, że Bóg nie tylko stworzył życie (czy szerzej: Wszechświat), ale że uczynił to w szczególny sposób, poprzez oddzielne akty. Zwrotem tym kreacjoniści chcą odróżnić się od tzw. teistycznych ewolucjonistów, którzy głoszą stworzenie życia (świata itd.) przez Boga uznając jednak, że ewolucja była sposobem, w jaki Bóg stworzył życie (świat itd.). Por. w tej sprawie Michael Poole, **Nauka a wiara**, Oficyna Wydawnicza "Vocatio", Warszawa 1993, s. 110. (Przyp. tłumacza)

(David B. Kitts, (doktor zoologii, School of Geology and Geophysics, University of Oklahoma, Norman, Oklahoma, USA), Paleontology and evolutionary theory, *Evolution*, September 1978, vol. 28, s. 466.)

(c.d.n.)

(Andrew Snelling, doktor geologii (ed.), **The Revised Quote Book. Quotable Quotes on Creation/Evolution by Leading Authorities**, Creation Science Foundation Ltd, Brisbane, Australia 1990; z jęz. ang. tłum. Mieczysław Pajewski.)